
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH946-3/2023 Datum: 4. 08. 2023 

 
 
 

  

 
 

 

 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto povinný 
subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 23. 7. 2023 Vaši žádost o poskytnutí 

informací. K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme následující: 

Požadavek 

A) Jména všech úředních osob, které schválily Dokumentaci  
1. funkční a pracovní zařazení a popis práce příslušné úřední osoby  
2. referát, odbor nebo oddělení v jaké byla příslušná úřední osoba zařazena  
3. jméno, funkční a pracovní zařazení a popis práce přímého nadřízený příslušné úřední osoby.  
4. zda byla příslušná úřední osoba vedoucím zaměstnancem  
5. zda řídila v Odpovědi uvedené úřední osoby v případě že ano, pak jmenovitě které  
6. Jaké konkrétní úkony příslušná úřední osoba ve vztahu k Prezentaci učinila  
 
Odpověď 

A) Metodický dopis – Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti dle § 14a a § 14b 
zákona č. 321/2004 Sb. schválil Ing. Jindřich Pokora 

     Organizační směrnici OS003/2014 – schválil Ing. Martin Klanica 

 
1. Ing. Jindřich Pokora  

Funkční a pracovní zařazení: Ředitel odboru kontroly, laboratoří a certifikace 
Popis práce:  

Tvorba celostátní koncepce bezpečnosti potravin. 

Metodické řízení kontrolní a laboratorní činnosti SZPI. 
Koordinace činnosti Národního kontrolního místa RASFF. 

Tvorba a koordinace realizace hlavních směrů kontrolní a laboratorní činnosti. 
Sjednocování kontrolních postupů a přístupů ke kontrole. 

Velmi úzká kooperace a spolupráce s odborem právním a zahraničním. 
Vystupuje a jedná za úřad v oblasti kontrolní a laboratorní, včetně problematiky RASFF. 

Při své činnosti se řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy SZPI 

 
2. Organizační zařazení: Ústřední inspektorát - Odbor kontroly laboratoří a certifikace. 

Přímý nadřízený: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI 
Popis práce, funkční a pracovní zařazení přímého nadřízeného: viz níže 

 

3. Ing. Martin Klanica  
Funkční a pracovní zařazení: Vedoucí služebního úřadu, ústřední ředitel SZPI 

Popis práce: 
Řídí veškerou činnost SZPI a zabezpečuje plnění všech úkolů vyplývajících z působnosti 

SZPI stanovené právními předpisy a z členství ČR v EU. 
Tvorba celostátní koncepce potravinářské výroby a bezpečnosti potravin. 



Tvorba koncepce úředně prováděných kontrol potravin SZPI s celostátní působností v rámci oblasti 

kontroly bezpečnosti potravin a ochrany oprávněných zájmů spotřebitele. 
Komplexní odpovědnost za výkon činnosti SZPI jako správního úřady provádějícího úřední dozor 

v oblasti potravin, zemědělských výrobků a tabákových výrobků. 

Komplexní odpovědnost za finanční, personální a organizační řízení SZPI. 
Vytváří koncepci, komplexní koordinaci a usměrňování personální správy ve správním úřadu 

s celostátní působností. 
Jedná a rozhoduje ve věcech služebního poměru státních zaměstnanců zařazených nebo jmenovaných 

k výkonu služby na služební místo systemizované v SZPI. 
Vydává interní řídící dokumenty SZPI. 

Jedná a rozhoduje ve věcech pracovněprávních vztahů zaměstnanců SZPI. 

Předkládá návrh systemizace, jejích změn a organizační struktury SZPI nadřízenému služebnímu 
orgánu. 

Odpovídá za dodržování právních a interních předpisů. 
Odpovídá za funkčnost, efektivitu a hospodárnost řízené organizace. 

Odpovídá za vytvoření a fungování účinného systému vnitřní kontroly. 

Předkládá Ministerstvu zemědělství návrhy plánů a rozpočtů, projednává jejich rozpis a plnění a dbá o 
řádnou správu a ochranu majetku. 

Zajišťuje spolupráci SZPI s ústředními a mezinárodními orgány a institucemi. 
V souvislosti s vykonávanými činnostmi provádí zpracování osobních údajů v souladu s platnými 

právními a vnitřními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů. 
Organizační zařazení: Ústřední inspektorát 

Přímý nadřízený: Ministr zemědělství: Mgr. Marek Výborný 

Popis práce, funkční a pracovní zařazení přímého nadřízeného: SZPI nemá k dispozici 
 

4. Ano 
5. Ano. Ing. Martin Klanica řídil Ing. Jindřicha Pokoru 

6. Schválení dokumentace. 

 
 

Požadavek 
B) Zaslání schvalujícího dokumentu, jímž byla Dokumentace schválena včetně podpisů osob 
ad A)  
 
Odpověď 

Metodický dopis – Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti dle § 14a a § 14b 
zákona č. 321/2004 Sb. 

– schvalovací dokument neexistuje, schválení proběhlo ústně. Je vydáno rozhodnutí o odmítnutí 
informace z důvodu její neexistence. 

 

Organizační směrnice OS003/2014  
Schvalovacím dokumentem je vlastnoručně podepsaná titulní strana příslušné OS. Její anonymizovanou 

verzi zasíláme v příloze č. 1. 
 

 

Požadavek 
C)zaslání ostatních Metodických pokynů týkajících se kontrol v oblasti vína, pokud existují. 
 
Odpověď 

Je vydáno rozhodnutí o odmítnutí informace. 
 

  

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 

 

 

 



 

Přílohy: 

P1-titulni list OS_redigováno.pdf 


		2023-08-04T10:02:30+0200




